
PON– ASSE II -  Infrastrutture per l’Istruzione 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo	specifico	–	10.8	–	“Diffusione	della	società	della	conoscenza	nel	mondo	della	scuola	e	della	formazione	e	adozione	di	approcci	didattici	innovativi”	–	Azione	10.8.1	
“Interventi	infrastrutturali	per	l’innovazione	tecnologica,	laboratori	di	settore	e	per	l’apprendimento	delle	competenze	chiave”	

Cod.	Naz.	10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-560	
 

Pa
g.
1	

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP) 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 
 

PON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
Infrastrutture per l’Istruzione 

Bando Prot. n°. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015     
Obiettivo	specifico	–	10.8	–	“Diffusione	della	società	della	conoscenza	nel	mondo	della	scuola	e	della	formazione	e	adozione	di	approcci	didattici	innovativi”	–	Azione	10.8.1	

“Interventi	infrastrutturali	per	l’innovazione	tecnologica,	laboratori	di	settore	e	per	l’apprendimento	delle	competenze	chiave”	
Codice	progetto:	Cod.	Naz.	10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-560		

Autorizzazione:	MIUR		PROT.	n°	AOODGEFID/5726	del	23/03/2016	
 CODICE	CUP:	D76J15001520007		

	
Prot. n° 0003533 /H5   del 12/05/2016. 
 
x Sito – Albo pretorio  
x  Sito – Amministrazione trasparente 
x Sito – Home page 
x           Al D.S.G.A. 
 
Oggetto: decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria PROGETTISTA progetto Mobiliti@mo la 

scuola PON FESR 2014 2020  PROGETTO    10.8.1.A3-FESRPON–SI-2015-560. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dalla 
Regione Sicilia con D.A. n. 895/2001;  

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR 
e Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

 



PON– ASSE II -  Infrastrutture per l’Istruzione 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo	specifico	–	10.8	–	“Diffusione	della	società	della	conoscenza	nel	mondo	della	scuola	e	della	formazione	e	adozione	di	approcci	didattici	innovativi”	–	Azione	10.8.1	
“Interventi	infrastrutturali	per	l’innovazione	tecnologica,	laboratori	di	settore	e	per	l’apprendimento	delle	competenze	chiave”	

Cod.	Naz.	10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-560	
 

Pa
g.
2	

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, per la presentazione di proposte per la 
realizzazione di ambienti digitali ASSE II Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

VISTA la delibera n. 10/15 del 20/11/2015 del Collegio dei docenti con la quale è stato approvato il progetto 
“Mobiliti@mo la scuola”;  

  VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 38/15 del 20/11/2015 con la quale è stato approvato il progetto   
“Mobiliti@mo la scuola”;  

VISTA la nota prot n. AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”.  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 
valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 
realizzazione, alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la delibera n. 15 del 12.04.16 del Consiglio di Istituto con la quale è iscritto in Programma annuale il 
Progetto” 10.8.1.A3-FESRPON–SI-2015-560 – Realizzazione ambienti digitali – “Mobiliti@MO la 
scuola” 

VISTO il proprio decreto  di imputazione al programma annuale 2016 prot. n° 0002741 D/3  del 14/04/2016; 

 

RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 esperto interno/esterno per lo svolgimento dell’attività di progettista 
e n. 1 esperto interno/esterno per lo svolgimento dell’attività di collaudatore nell’ambito del progetto 
“Mobiliti@mo la scuola” - Codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON–SI-2015-560 - CUP: 
D76J15001520007; 

PRESO ATTO dei criteri per l'individuazione di personale interno ed esterno relativamente alla figura del 
progettista e del collaudatore di cui alla delibera n. 17 del 12.04.2016 del Consiglio di Istituto; 

VISTA la propria determina a contrarre per la selezione degli esperti – progettista – collaudatore prot. n°    
0002909 /h5 del 21/04/2016; 

VISTO il Bando prot. n° 0002930/h5 del 21/04/2016 per il reclutamento di ESPERTI PON/FESR per le 
seguenti    figure:  

                 A) PROGETTISTA    

                 B) COLLAUDATORE 

CONSIDERATO che entro le ore 12,00 del giorno 07/05/2016, così come previsto dal bando è   
pervenuta una sola candidatura per l’incarico di progettista; 

  
DECRETA 

 
l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria provvisoria della figura di  collaudatore per il  progetto 
Mobiliti@mo la scuola PON FESR 2014 2020  PROGETTO    10.8.1.A3-FESRPON–SI-2015-560. 
 
Eventuali reclami dovranno essere presentati entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 17/05/2016. 
Affinché il reclamo possa essere esaminato dovrà contenere in maniera analitica e dettagliata i dati per i quali 
si reclama. 
 
La graduatoria definitiva verrà pubblicata, dopo l’esame dei reclami, in data 18/05/2016. 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Rosanna Conciauro 

 

 


